57 Leucht, Speculum 181—189.

% Leucht, Viridarium Regium Illustrium miraculorum et historiarum (1614).

5 Leucht, Viridarium 67—70.

8 Leucht, Viridarium 70—71.

! Lucas Pinelli SJ, 1542—1607, Theologie-Professor in Ingolstadt; Sommervogel, Bi-
bliothéque VI, 802—817.
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Lucas Pinelli verfafite 1592 ein Biichlein iiber die Eucharistie in italienischer
Sprache . Seine lateinische Fassung erschien erstmals 1603 unter dem Titel: ,Me-
ditationes de Sanctissimo Eucharistiae Sacramento® ®; die lehrhaft-erbauliche
Schrift enthilt auch eine Mirakelsammlung: ,Miracula quaedam de sanctissimo
Sacramento ex auctoribus probatis collecta *. Das Bettbrunner Griindungsmira-
kel ist ihm bei einem Besuch der Wallfahrt vom nahen Ingolstadt aus, wo er als
Theologieprofessor wirkte %, bekannt geworden. Er referiert es als eucharistisches
Tiermirakel %:

In Bauaria non longe ab Ingolstadio rusticus quidam simplex sed pius, cum ob
curam quam gerebat bestiarum, non posset omnibus festis adorare Christum in
sacrificio Missae, secreto particulam sacrae Hostiae asseruatam, in foramine baculi
sui in hunc finem facti, deposuit. Quem baculum, festis omnibus, quibus illi non
dabatur aditus ad Ecclesiam, humi defigebat, et in eo, genibus nixus, recitato Rosario
aliisque precibus, venerabile Sacramentum adorabat. Cum autem quodam tempore
bestiae ob aeris incommoditatem, vel alia de causa, hac illacque discurrerent, ille
alium baculum, quo ordinarie vti consueuerat, in illas abiecit, et forte baculum, qui
sacrum Christi corpus continebat, deiecit. Vnde dolens, flexis genibus conatus est
illum attollere, sed terra, in qua erat baculus se demittebat, et eo magis, quo plus
ille manum porrigebat; erigensque se animo toto perturbato ecce videt omnia iumenta
circum fossam Dominum flexis genibus adorare. Itaque bonus homo ex miraculo
attonitus, continenter lachrymans accurrit ad Parochum. Parochus adit Episcopum,
qui cum processione vt ad locum peruenit cum magna reuerentia et humilitate,
baculum, in quo erat S.Sacramentum excepit. In memoriam autem huius miraculi
constructa est ibi Ecclesia, quae dicitur Saluatoris, ad quam est populi concursus,
qui ex religione loci, aliquid ex fossae illius terra capere. Hoc miraculum ignoro a
quonam scriptum sit. Ego in loco fui, fossam vidi, et Ecclesiam visitaui, in qua puto
etiam huius miraculi historiam depictam 7.

Die um das Tiermotiv erweiterte Mirakelfassung referieren in der Folge die
gegenreformatorischen Exempelbiicher des Antonius Davroultius und des Boni-
facius Bagatta.